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Kære Michael Meisner

Tak for din henvendelse vedrørende artiklen i Ingeniøren (online) d. 4. juli om Glyphosat 
redegørelsen.

Artiklen har, som du nævner, det udgangspunkt, at analysefirmaet slet ikke er blevet kontaktet i 
forbindelse med redegørelsen.

Da dette ikke er korrekt, er der en række af de afledte spørgsmål, som ikke er relevante. Derfor 
besvares de enkelte delspørgsmål ikke, men der gives en generel besvarelse, som dækker de øvrige 
spørgsmål.

Redegørelsen om fund af glyphosat og AMPA i GRUMO (grundvandsovervågningen) blev 
udarbejdet efter ønske fra Miljøministeren. Baggrunden var den stigning i fund af glyphosat og 
AMPA i grundvandsovervågningen, som fremgik af overvågningsrapporten for 2009 (GEUS, 2010), 
der blev offentliggjort d. 24. januar 2011.

Miljøstyrelsen har derfor udbudt opgaven til fire rådgivere. Udbudsskrivelsen er vedlagt. Der 
indkom to tilbud på opgaven, hvoraf NIRAs tilbud blev vurderet at være det bedste.

Redegørelsen er således udarbejdet af NIRAS i samarbejde med PJ-Bluetech aps, Aarhus 
Universitet, Forskningscenter Flakkebjerg og KU-life. Der har været nedsat en følgegruppe med 
deltagelse af Miljøstyrelsen, Naturstyrelsen, GEUS og Videncenter for landbrug.

Følgegruppens medlemmer har diskuteret udkast til rapporten og givet kommentarer hertil, men det 
er redegørelsens forfattere, som er ansvarlige for rapporten, kvalitetssikringen og dens konklusioner.

Det er som nævnt ikke korrekt, at Eurofins ikke var inddraget i undersøgelsen. Eurofins blev 
kontaktet og har svaret på spørgsmål under redegørelsens udarbejdelse (hvilket fremgår af bilag G 
afsnit 1.5). Derudover blev Eurofins kontaktet af Naturstyrelsen i ugen før offentliggørelsen og 
informeret om redegørelsens konklusioner mht. analysemetoder. Dette medførte, at Eurofins bad om 
at få tilsendt redegørelsen, hvilket de fik dagen før offentliggørelsen.

Eurofins har i forbindelse med Redegørelsen oplyst, at de fra april 2011 har brugt en ny og mere 
specifik analysemetode. Miljø- og Naturstyrelsen har planlagt møde med Eurofins efter 
sommerferien med henblik på at undersøge analyseproblematikken yderligere.
DANAK (som er ansvarlig for akkreditering af laboratorier og analysemetoder) er ligeledes blevet 
kontaktet og vil være behjælpelige med undersøgelsen.
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